
1 
 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 03/2022 
 

z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí dne 7.6. 2022 od 15:00 hod  
                  v zasedací místnosti MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68. 
 

Přítomni:  
Předseda:  Mgr. Alžběta Ullrichová 
Členové: Mgr. Soňa Křikavová, Eva Zajícová, Alena Káchová, Ing. Miroslava 

Kučerová, Mgr. Jana Műllerová,  Věra Ouředníková 
  
Omluveni: Alena Pecková , Ing. Petr Horák  
 
Hosté:                      Bc. Marie Marková  
 
Zapisovatel:  Jana Plavcová 
 
Ověřovatel zápisu:   Alena Káchová 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3.       Informace z jednání rady a zastupitelstva města   
4.    Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení 1+kk 
5.        Diskuse na téma „Podnět na víceleté financování sociálních služeb“ v rámci                                                       

poskytování dotací z rozpočtu města Beroun. 
6.        Různé 

 
 

 
 

Jednání komise 
 
K bodu č. 1 - Zahájení 

          Jednání komise zahájila její předsedkyně Mgr. Alžběta Ullrichová, přivítala přítomné 
členy komise.  Zapisovatelkou jmenovala tajemnici komise Janu Plavcovou a 
ověřovatelem zápisu Alenu Káchovou 

 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje program jednání ve 
            výše uvedeném znění. 
 
Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu č. 2 - Kontrola plnění usnesení 
 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Jana Plavcová – 



 2

K 1.4.2022 byl  přidělen byt o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce Beroun 
(dále jen DPD)  paní Jxxx Hxxxxxxx. 
Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce     
Beroun (dále jen DPD) čekají komisí doporučení žadatelé pan Šxxxxx Mxxxxxx a paní 
Bxxxxxx Vxxx.      
 
Zápis z komise ZSV z 19.4. 2022 usnesení 219/96/RM/2022 k bodu č. 4 I - 1. pořadí   byt 
uvolněn, splněno. 
Zápis z komise ZSV z  19.4. 2022 usnesení 219/96/RM/2022 k bodu č. 4.I.- 2. a 3.pořadí    
byt neuvolněn, nesplněno 
 
       
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 – Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
 
Rada města usnesením č. 22/59/RM/2022  
vzala na vědomí Zápis č. 2/2022 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, 
konaného dne 19.4. 2022. 
 
Rada města usnesením č. 220/96/RM/2022 
vzala na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Domov penzion pro 
důchodce Beroun za rok 2021 a konstatuje, že Domov penzion pro důchodce Beroun 
kvalitním způsobem zajišťuje služby, pro které byl zřízen. 
 
Rada města usnesením č. 199/94/RM/2022 
souhlasí s tím, aby Domov penzion pro důchodce Beroun, IČO: 47559969, se sídlem 
Na Parkáně 111, 266 01 Beroun-Město přenechal části nebytových prostor do užíváni 
uprchlíkům z Ukrajiny, za účelem nouzového ubytování. 
 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č.4 -  Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení 
 
Jana Plavcová – tajemnice komise informovala o požadavcích  na přidělení bytu. 
Aktuálně máme v evidenci 36 žadatelů o přidělení bytu. 
 
 
1. Byty zvláštního určení čp. 1280, Třída Míru 
Požadavek na  přidělení bytu 1+kk není od žádného žadatele. 
 
2.  Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 1+kk 
V pořadníku čekají na přidělení bytu dva čekatelé, p. Šxxxxx Mxxxxx a paní Bxxxxx 
Vxxxx. Nově předkládáme k posouzení žádost paní  Chxxxxxx Dxxxxxx. 
 
3. Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 2+kk 
V pořadníku není  schválený žádný čekatel - manželský pár a  ani OSVZ nemá aktuální 
požadavek na přidělení bytu..  



 3

 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučila odboru SVZ přidělit                                    

po vyčerpání dříve stanoveného pořadí žadatelů a po uvolnění bytové 
jednotky,  byt zvláštního určení o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro 
důchodce Beroun, Na Parkáně 111, žadatelce paní Chxxxxxx 
Dxxxxxxxx. 

 
 
Hlasování: 6  pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
 
 

K bodu č. 5 -  Diskuse na téma „Podnět na víceleté financování sociálních služeb“  
                        v rámci  poskytování dotací z rozpočtu města Beroun                                               

 
 
Diskuze k tomuto tématu byla přesunuta na další jednání komise 20.9.2022 z důvodu 
neúčasti navrhovatelky  pí. Aleny Peckové.  
 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
 
K bodu 6 – Různé - Návrh změny Zásad hospodaření s byty zvláštního určení     
                                 v Berouně  (dále jen “Zásady“) 
 
Předsedkyně komise seznámila členy komise s výsledky jednání o úpravě a změnách 
Zásad hospodaření s byty zvláštního určení v Berouně, které připomínkovalo a upravilo 
právní oddělení MěÚ Beroun.  
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí v roce 2022 se bude konat  
dne 20.9. od 15:00 hod.  
V případě potřeby svolání komise v dřívějším termínu bylo předběžně domluveno setkání  
9.8.2022 od 15:00 hod. 
 
 
Po vyčerpání programu, v 16:15 hodin předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních 
věcí ukončila jednání.  
 
 
Zapsala: Jana Plavcová         Ověřila: Alena Káchová 
 
 
 
Předsedkyně komise: Mgr. Alžběta Ullrichová  


